Пример 12

Перечисление денежных средств поставщику (учреждение – плательщик НДС)
 (грн)
	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные 
документы


	№ МО


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Оприходованы МБП, полученные от поставщика


	Накладная-требование 
типовой формы № М-11


	6


	1812


	6211


	2 000



	2


	Отражен налоговый кредит по НДС


	Налоговая накладная


	4


	6311


	6211


	400



	3


	Перечислена поставщику плата за полученные МБП 


	Выписка 
с регистрационного счета


	2, 6


	6211


	2313


	2 400




Пример 13

Перечисление денежных средств поставщику (учреждение не является плательщиком НДС)
 (грн)
	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные
документы


	№ МО


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Оприходованы МБП


	Типовая форма № М-11


	6


	1812


	6211


	2 400



	2


	Перечислена сумма оплаты за МБП 


	Выписка с регистрационного счета


	2, 6


	6211


	2313


	2 400
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